



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília-DF, 20 de abril de 2023.

Processo n.º(S): 00040-00008355/2022-11

Interessado: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal-SEPLAD/DF

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de informática (cartucho de tinta, apresentador de slides, pen drive e outros).

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n.º 076/2022 - COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD/DF.

À Coordenação de Licitações (COLIC),

- Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto nº 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor (110868014), o Termo de Adjudicação (110868459) e a Publicação de Resultado de Julgamento no Diário Oficial do Distrito Federal (110868627).
- O resultado dos itens do referido pregão ficou conforme tabela a seguir:

SCORPION INFORMATICA LTDA - 04.567.265/0001-27							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
12	Memória Portátil Microcomputador	Unidade	1962	(110556672) Validade até 06/06/2023	(110849289) (110849433) (110849560) (110849624) (110849733) (110849812) (110849995) (110850112)	R\$19,74	R\$38.729,88
13	Memória portátil microcomputador	Unidade	2618		R\$21,00	R\$54.978,00	
14	Memória portátil microcomputador	Unidade	872		R\$21,00	R\$18.312,00	
Total do Fornecedor:							R\$112.019,88
PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - 08.228.010/0001-90							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
21	Cartucho toner impressora lexmark	Unidade	180	(110857708) Validade até 06/06/2023	(110860901) (110861188) (110861317) (110861686) (110861872) (110861993) (110862155) (110862308)	R\$792,00	R\$142.560,00
32	Cartucho Toner Impressora Lexmark	Unidade	115		R\$750,00	R\$86.250,00	
Total do Fornecedor:							R\$228.810,00
CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA - 33.011.597/0001-29							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
39	Conjunto impressão	Unidade	20	(110863853) Validade até 06/06/2023	(110863941) (110864089) (110866729) (110866912) (110867047) (110867311) (110867464) (110867596)	R\$3.945,00	R\$78.900,00
40	Conjunto fusor impressora	Unidade	10		R\$3.945,00	R\$39.450,00	
41	Cilindro máquina impressora / copiadora	Unidade	30		R\$633,75	R\$19.012,50	
42	Cilindro máquina impressora / copiadora	Unidade	20		R\$633,75	R\$12.675,00	
Total do Fornecedor:							R\$150.037,50
WERNETECH INFORMATICA LTDA - 33.479.392/0001-72							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
16	Memória portátil microcomputador	Unidade	1358	(110854121) Validade até 06/06/2023	(110854202) (110855046) (110855368) (110855559) (110855718) (110855792) (110855898) (110855977)	R\$15,60	R\$21.184,80
Total do Fornecedor:							R\$21.184,80

MUNDO LICITACOES COMERCIAL E SERVICOS LTDA - 45.857.250/0001-80							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
15	Memória Portátil Microcomputador	Unidade	1411	(110850367) Validade até 06/06/2023	(110850615) (110850720) 110850819 (110850918) (110851099) (110853539) (110853642) (110853719)	R\$18,00	R\$25.398,00
Total do Fornecedor:							R\$25.398,00
Valor Global da Ata:							R\$537.450,18
Valor Total Estimado:							R\$1.263.248,85

- Registra-se que os itens 7, 8, 9, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37 e 38 restaram desertos.
- Assim, verificada a regularidade na instrução processual e considerando que não houve recurso, encaminhando os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretaria de Compras Governamentais propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata Sessão do Pregão Eletrônico (110868286).
- Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Rita Luiza de Aquino da Silva
Pregoeira

- Ciente e de acordo.
- Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

- Ciente e de acordo.
- HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
- Encaminhe-se à Coordenação de Suprimentos/SEPLAD/SCG para as demais providências.

Jairo Portela de Medeiros
Subsecretário de Compras Governamentais - Substituto



Documento assinado eletronicamente por **JAIRO PORTELA DE MEDEIROS - Matr.0042952-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais substituto(a)**, em 24/04/2023, às 15:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 24/04/2023, às 15:18, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA - Matr.0039225-1, Pregoeiro(a)**, em 24/04/2023, às 15:25, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **111016284** código CRC= **DED1652B**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453